Declárase que el Instituto de Mercadeo Agropecuario, Idema, establecimiento público del orden nacional 

domiciliado en Bogotá, está obligado a pagar al Consorcio de Ingenieros Contratistas Ltda., Condec, sociedad de 

responsabilidad limitada con domicilio en Manizales, una vez ejecutoriado este laudo, la cantidad de dos millones 

ciento cincuenta y dos mil pesos moneda corriente ($ 2.152.000), por concepto de bonificaciones devengadas por 

dicha sociedad de conformidad con lo estipulado en la cláusula séptima del contrato 036/70 celebrado entre la 

citada entidad pública y la referida sociedad el 28 de enero de 1970. 

2. Declárese que el Instituto de Mercadeo Agropecuario, Idema, no está obligado a indemnizar al Consorcio de